
 1

 

Libero Consorzio Comunale di Ragusa 
già PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA 
Settore 4° – Lavori Pubblici ed infrastrutture 

 

Prot.0032640          Ragusa   14/11/2019 

      

OGGETTO: Individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata per 

l’affidamento dei  Lavori urgenti di manutenzione per la messa in sicurezza della S.R. 27 Ponte 

Dirillo Baudarello - S.P. 90 Acate Pirrera Dirillo - S.P. 87 Stazione Acate Macconi  

 

VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO  
Il giorno 14 del mese di novembre  dell’anno duemiladiciannove (14/11/2019) alle ore 11:30 nei 

locali del Libero Consorzio Comunale di Ragusa, nella sede distaccata di Viale Europa n. 134/A a Ragusa, 

per le operazioni di individuazione delle imprese da invitare alla procedura di cui all’oggetto. 

Sono presenti l’ing. Carlo Sinatra dirigente del 4° Settore e i signori Dott. Emanuele Criscione,  Rag. 

Pietro Pace, e le signore  Maria Amore e Rossella Tumino,  dipendenti in servizio presso il 4° Settore, in 

qualità di testimoni cogniti ed idonei. 

Il Dirigente da atto a verbale che a seguito di richiesta a ciascuno dei dipendenti sopra elencati 

riguardo all’esistenza di un conflitto di interessi anche potenziale in ordine al presente procedimento, riceve 

da essi risposta negativa.  

Il Dirigente preliminarmente comunica che occorre procedere alla formazione dell’elenco di 

operatori economici da invitare alla procedura negoziata di cui alla lettera c-bis del comma 2, dell’art. 36, del 

D.Lgs 50/2016. A tale scopo  ha avviato una indagine di mercato pubblicando apposito avviso prot. 0029666   

del 25/10/2019, pubblicato all’Albo dell’Ente fino alle 24 del 13/11/2019. Le candidature dei soggetti 

interessati, in possesso dei requisiti richiesti, sono state presentate utilizzando esclusivamente la procedura 

on-line presente sulla home-page del sito www.provincia.ragusa.it al seguente indirizzo link 

http://93.148.209.230/annotami/pagine/home.aspx, entro e non oltre le ore 24:00 del giorno 13/11/2019, oltre 

tale orario la procedura è stata disattivata automaticamente. 

 In detto avviso è stato inoltre specificato che di tutte le richieste pervenute, da parte dei soggetti 

interessati in possesso dei requisiti richiesti, ne sarebbero state selezionate un numero massimo di venti, per 

ciascuna procedura, tramite lo svolgimento di sorteggio in seduta pubblica. È inoltre stato specificato che  

l’inizio delle operazioni di sorteggio è stato fissato per le ore 11:00 di oggi.  

Il presidente da atto che:  

 Le istanze dei candidati pervenute, sono state inserite in apposito elenco con attribuzione automatica del 

numero assegnato alla ditta (Ticket sulla pagina di registrazione); 

 Solo ai candidati sorteggiati sarà esteso l’invito a partecipare alla procedura;   

 Le gare saranno indette nella forma della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, del D.Lgs 50/2016;  

 Il sistema di aggiudicazione sarà quello con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a 

base di gara, ai sensi dell’art. 95, del D.Lgs 50/2016, determinato mediante offerta espressa in cifra 

percentuale di ribasso sull’importo a base d’asta; 

 Ciò premesso, il Presidente comunica che risultano pervenute entro il termine n. 292 manifestazioni 

di interesse di candidati alle procedure in oggetto ai quali il sistema informatico ha attribuito i seguenti 

numeri (ticket): 

2259 

2101 

2241 

2020 

2244 

2045 

2055 

2150 

2122 

2183 

2110 

2196 

2019 

2137 

2200 

2157 

2146 

2161 

2078 

2036 

2038 

2030 

2192 

2197 

2213 

2105 

2129 

2159 

2016 

2084 

2112 

2048 

1985 

2050 

2131 

2107 

2037 

2170 

2025 

2075 

2135 

2165 

1995 

2044 

2120 

1988 

2181 

2068 

2227 

2070 

2065 

2163 

2013 

2174 

2028 

2086 

2156 

2239 

2235 

2255 

2056 

2148 

2189 

2175 

2085 

2190 

1917 

1915 

2247 

2060 

2254 

2007 

2219 

2256 

2103 

2199 

2032 

2208 

2153 

2198 

2006 

2099 

2102 

2017 

1965 

2035 

1943 

2097 

2064 

2154 

2216 

2118 

1936 

2106 

1920 

2003 

2138 

2082 

2245 

2215 

http://93.148.209.230/annotami/pagine/home.aspx


 2

 

2069 

2142 

2185 

2218 

2080 

2229 

2128 

2167 

2212 

2191 

2031 

2242 

2240 

2090 

2134 

1999 

2010 

1921 

1948 

2182 

2257 

2233 

2232 

1934 

2214 

1958 

2164 

1907 

2204 

2071 

2201 

2144 

2121 

1997 

2041 

2081 

2226 

2109 

2236 

1969 

2193 

2222 

2083 

2187 

2088 

2220 

2221 

2119 

1978 

2132 

2023 

2188 

2141 

1929 

2231 

2209 

2126 

2252 

1989 

2205 

1975 

2177 

2043 

1935 

1931 

2067 

2093 

1961 

2094 

1991 

2207 

2124 

2149 

2116 

2258 

1992 

2125 

2049 

1904 

2001 

2133 

2155 

2217 

2238 

2077 

2059 

2253 

2046 

1914 

2111 

2202 

2098 

1990 

2057 

2249 

2251 

2018 

2024 

2073 

2169 

2179 

2104 

2092 

2173 

2194 

2054 

2027 

2021 

2127 

2072 

2223 

2246 

2047 

2029 

2147 

2079 

2062 

2250 

2186 

2172 

2234 

1949 

1927 

2033 

2014 

2117 

2061 

2040 

1974 

2012 

2158 

2139 

2168 

2130 

2039 

2171 

2074 

2225 

2053 

1984 

2160 

2206 

2076 

2145 

2022 

2052 

2224 

2042 

2087 

2136 

2114 

2151 

2180 

1966 

2162 

2089 

2203 

2230 

2096 

2210 

2152 

1924 

2176 

1926 

1947 

2248 

2058 

2108 

2237 

2243 

2143 

2166 

1960 

2211 

2115 

2113 

2051 

1953 

2063 

2034 

2228 

2066 

2123 

2195 

1941 

2100 

2095 

2026 

2091 

2178 

2184 

2140 

Si da atto a verbale che è assiste alle operazioni di sorteggio il sig. Leone Antonino da Modica e il sig. Leone 

Vincenzo da Modica. 

Vengono preparate 292 polizze, corrispondenti ai numeri assegnati ad ogni candidato ammesso, le 

polizze vengono immesse in una scatola con un foro sul coperchio e mescolate energicamente.  

Il presidente ribadisce che delle candidature pervenute entro i termini, saranno sorteggiati 

complessivamente 20 candidati, da invitare  alla procedura negoziata relativa ai lavori in oggetto che 

risultano essere i seguenti: 

2076 1915 2021 2188 

2233 2046 2085 2119 

2170 2122 2006 1904 

2177 2115 2237 2084 

2026 2196 2138 2221 

Il presidente comunica che a tali candidature verrà trasmesso l’invito alla procedura negoziata e  dispone 

inoltre che vengano predisposti gli elenchi con i nominativi dei candidati sorteggiati, da mantenere 

comunque segreti fino alla scadenza del termine di presentazione delle relative offerte. 

Alle ore 11:40  il presidente dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e dispone che venga redatto il 

presente verbale. 

 

Letto e sottoscritto 
 

f.to Sinatra 

f.to Criscione 

f.to Tumino 

f.to Pace 

f.to Amore 

f.to Leone Antonino  

f.to Leone Vincenzo 

 


